conroRmE uspÔe o lNclsn N Do ARl. 49 DA

LEt oRcÂnrcr l,lur{tclPnl-, DEcl-ARo Qt E
O PRESENTE ATO, FOI PUBLICADO

E] Jomat Dlârlo,
OU

. Quaclro dc Aviaos

DA PREFÉi':'URA MUilICIPAL D€
BAF.ÍiA OC;§ COQUEIROS

EM,.rb rC5 rL)5
Gelvânio Teies lúenczes
3EC. CI{EFE DC OABI}ltlt

\/

v

ESTADO I)E SERGIPE
PREFETTITRA MUhTTCTPAL DE BARRA DOS COQUETROS

LEI N.o 353 12005
( De 20 de maio de 2ffi5 )

Pede autorizaçáo o Executivo Municipal a abrir e criar Cargos no

Quadro dos Servidores Públicos Municipais a serem preenchidos
através de Concurso Público e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS, Estado de Sergipe, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal,

Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1" - Ficam abertas 89 (oitenta e nove) vagas e criados 07 (sete) cargos no quadro de
servidores e funcionrírios públicos mtrnicipais, do poder executivo, conforme anexo I desta Lei.

^rt-
2" - Cabeá ao Executivo Municipal a feitura de concurso público para preenchimento das

vagas e cargos citados no caput do artigo anterior e estabelecidos no anexo I desta Lei, conforme
determina a Constituição Federal e a Lei Orgânica Municipal.

Art 3" - O concurso público citado no caput do artigo anterior sení de provas e provas e títulos,
conforme a categoria profissional, na forma do art. 443 e panígrafos da CLT, de acordo com o
estipulado no edital de publicação e na legislação em vigor.

PARÁGRAFO 1" - No edital do Concurso Público instituído para o preenchimento das vagas e
cargos do quadro de firncionários da municipalidade de Barra dos Coqueiros, deverá constar além
da nomenclatura da vaga ou do caÍgo a ser criado, caÍga horári4 referência ou nível,
escolaridade, vencimentos, número de vagas ou cargos, bem como habilitações, inscrição em
conselhos da categoria e atribüções inerentes ao cargo.

PARÁGRAf,'O 2o - As vagas a serem preenchidas por candidatos aprovados para o quadro de
empregado público sob o regime ccletist4 são aquelas vinculadas aos programas federais e
executados pelo Município, tais como PSF, PACS, Vigilância Epidemiológica e outros similares
ou que venham a ser criados em substituição a estes, estabçlecidas no edital do concurso público,
conforrne Legislação em vigor.

Avenida Moises Gomes Perer4 16 - Centro - Telefax (79) 3262-139013262-1274 Barra dos Coqueiros/SE
(CEP 49. I 40-000) - CNPJ I 3. I 28.863/000 I -90 - E-mail:pmbc@infonet.com.br

\/

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITT]RA MT]IUCIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS

Art. 4o - As despesas decorrentes com a aplicação desta Lei ficarão a cargo no orçamento
vigente, ficando o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito suplementar, na medida do
necessiírio, para sua realiz-açáo.

Art. 5" - Esta Lei entraní em vigor na data de sua publicação.

Aú.6o - Revogam-se as disposições em contriário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra dos Coqueiros/Se, em 20 de maio de 2005.

AIRTON SAM, MARZIT,S
PREFEITI MUNICIPAL

v

Avenida Moises Gomes Perelra, 16 - Centro - Telefa:r: (79)3262-139013262-1274 Barra dos Coqueiros/SE
(CEP 49. I 40-000) - CNPJ I 3. I 28.863/000 I -90 - E-maiLpmbc@infonet.com.br

TI:EIFÉ

ESTADO DE SERGIPE

\-,

\,

PREFEMURA MUNICIPAL ]DE BARRA DOS COQUEIROS
GABINETE IX) PREF'E TO

LEI No ',.35312005

ANEXO - I

Airton Sam
PREFEITO

Av. Moisés Gomes Pereir4 ló - Centro - Telefax (79) 3262-l274l$m - Brra dos Coqueirm/Sergipe - CEP 4914G000
CNPJI3. 128.863/0001-90 - E-mail: pmbc@infonet.com.br

CARGOS NODE VAGAS

MEDICOS PSF 06

ENFERMEIROS PSF 06

ODONTOLOGOS PSF 06

AT]XILIAR DE EMFERMAGEM 06

AUXILIARDE ODONTOLOGO 06

AGENTES COMT]NITARIO 4t

AGENTES DE ENDEMIAS r8

artins

/